令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

保 護 者 の 皆 様

北 区 立 十 条 小 学 校
校 長  上 原  史 士

９月土曜授業公開・道徳授業地区公開講座・保護者会について

皆様には、日頃から学校教育にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、今年度の９月土曜日授業及び道徳授業地区公開講座を下記の通り開催いたします。ま

た、夏休みの作品展も同時に開催しています。お時間のあるときにご観覧ください。

記

１ 日 時    令和５年９月９日（土） ９：１０～ 保護者参観受付開始

８：３０～ ９：１５ １校時  各クラス授業（非公開）

９：２０～１０：０５ ２校時  道徳授業公開（各クラス）

１０：２０～１０：５０      意見交換会 （各クラス）

１０：５０～１１：２０      保護者会  （各クラス）

２ 内 容

（１）道徳授業公開（内容は裏面に掲載しています.）

（２）意見交換会

  ・授業の感想や子供のことで感じること、家庭や学校での心の教育の状況や悩み等、学校

と保護者の中で自由に意見の交換を行っていきます。

（３）保護者会

  ・意見交換会をした後、保護者会を行います。１学期の学校生活の様子や通知表について

   話をしていきます。

（３）夏休み作品展

  ９月５日（火）～１２日（火）  平日 １５：３０～１６：３０

  土曜公開時（９：２０～１２：００）もご覧になれます。

夏休みに取り組んだ自由研究や工作を教室前廊下に展示します。

   ※平日にご覧になるときには、正面の玄関よりお入りください。

３ お願い

・上履きと靴を入れる袋をご持参いただき、靴は昇降口に置かずにご自身でお持ちくだ

さい。

・安全、防犯対策のため、保護者用名札を着用してください。

・自転車でのご来校はご遠慮ください。

・児童のプライバシーの確保から、授業や校外学習、児童の作品や掲示物、登校班での

様子など、写真や動画撮影はご遠慮ください。

北区立十条小学校 道徳授業地区公開講座授業一覧

学年・組 指導者 内容項目 主題名 教材名

１年１組  親切、思いやり 親切な心で
はなばあちゃんが

わらった

１年２組  親切、思いやり 親切な心で
はなばあちゃんが

わらった

２年１組  友情、信頼 助け合う友達 森のともだち

２年２組  友情、信頼 助け合う友達 森のともだち

３年１組  友情、信頼 本当の友達 なかよしだから

３年２組  友情、信頼 本当の友達 なかよしだから

４年１組  友情、信頼
よさを認め、

  助け合う友情

「ぼくらだって

 オーケストラ」

４年２組  友情、信頼
よさを認め、

  助け合う友情

「ぼくらだって

 オーケストラ」

５年１組  友情、信頼 理解し合う心 心のレシーブ

５年２組  友情、信頼 理解し合う心 心のレシーブ

６年１組  友情、信頼 異性の理解と協力 言葉のおくりもの

６年２組  友情、信頼 異性の理解と協力 言葉のおくりもの